
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070563 CC TERRES TOULOISES

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 45 067
Population DGF 45 491
Population DGF pondérée 65 017
PFIA 41 765 885
PFIA par habitant de l'EI 642,38
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 857,84
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 937,23
Revenu/hab moyen de l'EI 14 103,01
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,024744
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,051162
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,053802
Rang de l'EI 833
CIF 0,335545



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070563 CC TERRES TOULOISES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54007 AINGERAY 534 698,36 627,99 15 597,79  18 177 -2 105 0
54016 ANDILLY 295 536,78 458,72 14 429,18  10 074 -894 0
54019 ANSAUVILLE 83 676,80 581,47 11 602,33  16 381 -317 0
54034 AVRAINVILLE 230 562,29 546,45 16 110,87  21 914 -731 0
54073 BICQUELEY 930 587,42 513,08 15 375,93  9 377 -3 084 0
54086 BOUCQ 378 682,08 650,63 14 644,28  20 383 -1 456 0
54088 BOUVRON 240 643,45 575,51 13 704,83  17 622 -872 0
54102 BRULEY 630 686,34 617,93 17 240,12  20 227 -2 441 0
54120 CHARMES-LA-COTE 347 553,79 469,55 15 164,39  11 618 -1 084 0
54122 CHAUDENEY-SUR-MOSELLE 743 871,78 833,85 15 380,65  28 112 -3 657 0
54128 CHOLOY-MENILLOT 752 600,45 534,07 13 353,16  8 488 -2 549 0
54160 DOMEVRE-EN-HAYE 409 580,41 493,71 14 436,07  12 801 -1 340 0
54162 DOMGERMAIN 1 189 589,96 498,64 15 215,74  5 493 -3 960 0
54167 DOMMARTIN-LES-TOUL 2 006 858,41 797,23 14 935,12  18 517 -9 721 0
54174 ECROUVES 4 473 822,48 641,40 13 103,91  10 428 -20 769 0
54202 FONTENOY-SUR-MOSELLE 383 766,45 744,12 18 418,12  29 939 -1 658 0
54205 FOUG 2 673 842,73 798,13 11 826,80  12 574 -12 717 0
54208 FRANCHEVILLE 312 733,36 675,03 16 474,95  26 074 -1 292 0



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070563 CC TERRES TOULOISES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54232 GONDREVILLE 2 813 1 073,48 1 054,59 18 361,86  28 963 -17 047 0
54240 GROSROUVRES 62 717,68 539,61 11 915,35  17 950 -251 0
54242 GYE 269 1 002,16 1 002,16 14 250,01  31 489 -1 522 0
54272 JAILLON 476 678,36 620,87 13 700,34  20 731 -1 823 0
54288 LAGNEY 510 546,05 482,22 13 676,01  4 847 -1 572 0
54298 LANEUVEVILLE-DERRIERE-FOUG 162 536,49 432,08 11 773,10  5 912 -490 0
54306 LAY-SAINT-REMY 352 520,41 435,75 11 859,05  4 597 -1 034 0
54327 LUCEY 658 594,74 513,99 15 012,91  10 871 -2 209 0
54346 MANONCOURT-EN-WOEVRE 251 636,51 556,89 13 912,51  18 176 -902 0
54348 MANONVILLE 253 604,46 541,37 13 374,85  13 770 -863 0
54360 MENIL-LA-TOUR 347 569,99 492,87 14 552,59  14 043 -1 117 0
54370 MINORVILLE 237 636,51 523,18 12 044,83  13 049 -852 0
54404 NOVIANT-AUX-PRES 270 592,91 526,69 12 011,36  11 247 -904 0
54414 PAGNEY-DERRIERE-BARINE 640 583,23 494,07 15 187,68  8 700 -2 107 0
54426 PIERRE-LA-TREICHE 525 594,39 489,73 15 259,67  10 577 -1 762 0
54466 ROYAUMEIX 391 554,26 504,51 12 972,10  10 977 -1 223 0
54492 SANZEY 152 524,83 454,75 10 905,12  7 494 -450 0
54528 TOUL 15 898 1 181,84 1 093,00 12 255,84 229  0 0
54532 TREMBLECOURT 176 605,93 510,21 13 746,03  13 228 -602 0
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Ensemble intercommunal : 200070563 CC TERRES TOULOISES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020
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dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
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reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54534 TRONDES 564 544,16 463,65 12 345,34  3 975 -1 733 0
54557 BOIS-DE-HAYE 2 385 1 147,53 1 111,95 19 999,27  31 294 -15 451 0
54583 VILLEY-LE-SEC 430 883,58 864,55 20 291,84  31 516 -2 145 0
54584 VILLEY-SAINT-ETIENNE 1 063 1 319,31 1 293,33 17 241,96  32 261 -7 917 0

TOTAL 45 491



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070563 CC TERRES TOULOISES

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -278 643
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -278 643

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -175 089 -227 616 -122 562  0 0 0  -175 089  
Part communes

membres -103 554 -51 027 -156 081  0 0  -103 554  

TOTAL -278 643 -278 643 -278 643  0 0 0  -278 643  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54007 AINGERAY -1 619  0  -1 619  
54016 ANDILLY -688  0  -688  
54019 ANSAUVILLE -244  0  -244  
54034 AVRAINVILLE -562  0  -562  
54073 BICQUELEY -2 372  0  -2 372  
54086 BOUCQ -1 120  0  -1 120  
54088 BOUVRON -671  0  -671  
54102 BRULEY -1 878  0  -1 878  
54120 CHARMES-LA-COTE -834  0  -834  
54122 CHAUDENEY-SUR-MOSELLE -2 813  0  -2 813  
54128 CHOLOY-MENILLOT -1 961  0  -1 961  
54160 DOMEVRE-EN-HAYE -1 031  0  -1 031  
54162 DOMGERMAIN -3 046  0  -3 046  
54167 DOMMARTIN-LES-TOUL -7 478  0  -7 478  
54174 ECROUVES -15 976  0  -15 976  
54202 FONTENOY-SUR-MOSELLE -1 275  0  -1 275  
54205 FOUG -9 782  0  -9 782  
54208 FRANCHEVILLE -994  0  -994  
54232 GONDREVILLE -13 113  0  -13 113  
54240 GROSROUVRES -193  0  -193  
54242 GYE -1 171  0  -1 171  
54272 JAILLON -1 402  0  -1 402  
54288 LAGNEY -1 209  0  -1 209  



54298 LANEUVEVILLE-DERRIERE-FOUG -377  0  -377  
54306 LAY-SAINT-REMY -795  0  -795  
54327 LUCEY -1 699  0  -1 699  
54346 MANONCOURT-EN-WOEVRE -694  0  -694  
54348 MANONVILLE -664  0  -664  
54360 MENIL-LA-TOUR -859  0  -859  
54370 MINORVILLE -655  0  -655  
54404 NOVIANT-AUX-PRES -695  0  -695  
54414 PAGNEY-DERRIERE-BARINE -1 621  0  -1 621  
54426 PIERRE-LA-TREICHE -1 355  0  -1 355  
54466 ROYAUMEIX -941  0  -941  
54492 SANZEY -346  0  -346  
54528 TOUL 0  0  0  
54532 TREMBLECOURT -463  0  -463  
54534 TRONDES -1 333  0  -1 333  
54557 BOIS-DE-HAYE -11 885  0  -11 885  
54583 VILLEY-LE-SEC -1 650  0  -1 650  
54584 VILLEY-SAINT-ETIENNE -6 090  0  -6 090  

TOTAL -103 554  0  -103 554  


